
 

1 

 

 

 V Říčanech dne 30.06.2023 

 Reg. č.: VZ-206/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 - 23 k veřejné zakázce „II/244 Měšice I/9 – Byšice I/16 

– 1. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

SO 101 v soupisu prací se uvažuje s položkou 11130 SEJMUTÍ DRNU, který nelze využít na 

stavbě. Avšak není s položkou uvažováno na skládku.  

Žádáme Zadavatele o úpravu výměr skládkovného. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Do SO 101 bude doplněno skládkovné pro položku 11130 z důvodu nevyužitelnosti na stavbě, 

rovněž i pro ostatní SO 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací se projektant odkazuje na Bilanci zemin.  

Žádáme Zadavatele o doplnění PD o tento soubor. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Odkaz v popisu na Bilanci zemin není správně, kubatury byly odečteny digitálně a dopočteny do 

výkazu hmot. Opraveno. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

SO 102.2 v soupisu prací se nachází položka 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 

0,25 M3/M, s touto položkou je uvažováno na skládku. Avšak není započtena do výměru v 

položce skládkovného. 

Žádáme Zadavatele o úpravu SP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Skládkovné pro položku 12931 doplněno 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací se uvažuje, že vytěžený materiál se odveze a uloží na skládce. Avšak se zde 

nachází i položky, které využívají vytěžený materiál z mezideponie zpět do stavby. Tento 

materiál avšak nemáme k dispozici, jelikož je součástí skládkovného.  

Žádáme Zadavatele dání soupisu prací do souladu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Není uvedeno, že vytěžený materiál se uloží na skládce, ale je uveden poplatek skládkovné, který 

zohledňuje uložení na skládce nebo mezideponii za poplatek. Je uvažováno, že vytěžený materiál 

vhodný nebo podmínečně vhodný ve smyslu  ČSN 736133 se natěží z mezideponie a použije zpět 

do stavby. 

Profil zadavatele  



 

2 

 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

SO 103 v soupisu prací se nachází položka 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD ÁNOSU DO 0,25 

M3/M, s touto položkou je uvažováno na skládku. Avšak není započtena do výměru v položce 

skládkovného. 

Žádáme Zadavatele o úpravu SP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Skládkovné pro položku 12931 doplněno. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

SO 150.1 v soupisu prací se nachází položka 9183E3 PROPUSTY Z TRUB DN 800 

PLASTOVÝCH, kde v podrobným popisu se píše, že se jedná o korugovanou rouru PP DN 

600. Avšak ve VPR se píše, že se jedná o PP DN 800.  

Žádáme Zadavatele o sjednocení projektové dokumentaci vůči soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Pro SO 105.1 platí, že dle PDPS se jedná o DN 800, podrobný popis bude opraven v tomto 

smyslu.  SO 150.1 se v soupise prací nenachází. 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25.07.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 100 089 515,74 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze Soupis prací akt III 

   

 

 

 

 

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


